
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  16/2013 - TP

84/2013

84/2013

18/07/2013

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,   RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

84/2013

16/2013-TP

Tomada de Preço p/ Compras e Serviços

21/08/2013

21/08/2013

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços e o fornecimento dos materiais e 
equipamentos necessário para a implantação e readequação da sinalização semafórica nas vias 
urbanas do Município de Joaçaba, SC. 

Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)
Total do Item

LOTE:  1 SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME     (11082)

1 Controlador Eletrônico microprocessador 04 (quatro) fases. UN 2,00    - 7.659,77    15.319,54

2 Coluna 114 mm x 6.000 mm, galvanizada UN 1,00    - 811,89    811,89

3 Coluna 114 mm x 6.000 mm com braço projetado 101,6 mm,
galvanizada.

UN 5,00    - 2.000,79    10.003,95

4 Grupo focal projetado UN 21,00    - 4.914,38    103.201,98

5 Grupo focal repetidor 3 x 200 mm (LED). UN 5,00    - 1.483,33    7.416,65

6 Grupo focal pedestre 2 x 200 mm (LED). UN 12,00    - 1.156,37    13.876,44

7 Suporte basculante 101,6 mm UN 5,00    - 82,55    412,75

8 Suporte simples convencional 114 mm UN 11,00    - 79,56    875,16

9 Armação secundária com roldana de porcelana 78 x 78 mm UN 7,00    - 29,33    205,31

10 Cabo PP 2 x 1,0 mm 750 V M2 420,00    - 2,81    1.180,20

11 Cabo PP 3 x 1,0 mm 750 V M2 420,00    - 4,18    1.755,60

12 Cabo PP 4 x 1,5 mm 750 V M2 500,00    - 4,43    2.215,00

13 Conjunto óptico a LED 3 x 200mm (VD/AM/VM) UN 16,00    - 689,03    11.024,48

14 Mão de obra de implantação e programação SERV 1,00    - 12.713,47    12.713,47

Total por Fornecedor: 181.012,42

Total Geral: 181.012,42

Joaçaba,   21   de  Agosto   de   2013. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  16/2013 - TP

84/2013

84/2013

18/07/2013

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (140),  2.036.4.4.90.00.00.00.00.00 (141),  2.036.4.4.90.00.00.00.00.00 (220),
2.036.4.4.90.00.00.00.00.00 (222)

Joaçaba,   21   de  Agosto   de   2013. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO


